БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.10.2019		                                                                                     № 5/4
д.Бураши

О внесении изменений и дополнений в решение Бурашевской сельской Думы от 21.02.2013 №1/2 Об утверждении  Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в Бурашевском сельском поселении

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом № 228-ФЗ от 26.07.2019, Законом области от 08.07.2008 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования « Бурашевское сельское поселение» Кильмезского  района Кировской области, Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести  дополнения в решение Бурашевской сельской Думы от 21.02.2013 №1/2 Об утверждении  Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в Бурашевском сельском поселении,  дополнить статью 5 Положения частью следующего содержания:
     « К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
  Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в  настоящей статье, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации".

       2.Обнародовать данное решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бурашевское сельское поселение».

Председатель Бурашевской сельской Думы                               Г.Е.Касьянова
Глава Бурашевского сельского поселения                                  В.П.Ожегов